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W patencie głównym Nr 12959 opisano
składające się z dwóch przesuwających się
względem siebie prętów urządzenie do
zrzucania bomb z samolotów, znamienne
tern, że jeden z tych prętów jest zaopatrzo¬
ny w trzpienie o niejednakowej długości,
służące do podtrzymywania bomb, pod¬
czas gdy drugi pręt posiada odpowiednie
otwory, przez które przechodzą uszka
bomb. Przesuwanie zaopatrzonego w
trzpienie pręta, w celu zrzucenia bomb,
wymaga w tym wypadku użycia znacznej
siły, gdyż uszka bomb jeszcze niezrzuco-
nych trą się o wymienione trzpienie.

W celu zmniejszenia siły potrzebnej
do przesuwania pręta zaopatrzonego w

trzpienie o niejednakowej długości, trzpie¬
nie te w myśl wynalazku niniejszego są po¬
łączone przesuwnym prętem w ten sposób,
iż przy ruchu pręta nie trą się one o uszka
bomb, z wyjątkiem tylko trzpienia podtrzy¬
mującego uszko bomby zrzucanej w danej
chwili.

Na załączonym rysunku przedstawiono
schematycznie, tytułem przykładu, urzą¬
dzenie zbudowane w myśl niniejszego wy¬
nalazku. Fig. 1 przedstawia urządzenie
przed założeniem bomb, fig. 2 — po zało¬
żeniu bomb i fig. 3 — urządzenie w chwili
zrzucania jednej z bomb.

Pręt zewnętrzny h np. w postaci rury
zaopatrzony jest w otworki o w ilości, od-



powiadającej ilości bomb, pręt zaś we¬
wnętrzny a — w takąż ilość połączonych z
nim na 'itałe wstawdi c o otworkach d,
przez które przechodzą luźno trzpienie p
o niejednakowej długości. Jeden z końców
trzpienia p posiada zgrubienie g o średni¬
cy większej niż średnica otworka d we
wstawce c; przeciwny zaś koniec trzpienia
posiada kołnierz s i między tym ostatnim
a wstawką umieszcza się obejmującą
trzpień p sprężynę zwojową e. Wstawka c
jest zaopatrzona w płaską sprężynę r z
występem /, tworzącą zatrzask dla trzpie¬
nia p. Urządzenie opisane powyżej uzu¬
pełnia przyrząd, służący do przesuwania
pręta a względem pręta 6. Przyrząd ten
składa się np. z dźwigni /, osadzonej wah-
liwie na osi h, połączonej z prętem b;
dźwignia / jest zaopatrzona ponadto w za¬
padkę k, zaskakującą w zęby zębnicy /, po¬
łączonej z prętem ruchomym u.

Urządzenie opisane powyżej działa w
sposób następujący.

Przed założeniem bomb trzpienie p,
wbrew działaniu sprężyn zwojowych e, są
odsunięte (fig. 1) tak, iż przedłużenia ich
nie zachodzą nad otworki o, znajdujące
się w pręcie b; w położeniu tern trzpienie
są utrzymywane zapomocą sprężynek r i
występów /. Uszka m bomb, zaopatrzone
w otwory n, wkłada się w otworki o pręta
6 i naciska niemi sprężynki r, wskutek cze¬
go przedłużenia trzpieni p, uwolnione przez
występy /, wchodzą wskutek działania
sprężyn e w otwory n uszek m (fig. 2).

W celu zrzucenia jednej z bomb, np. le¬
wej (fig. 3), wystarczy przesunąć zapomo¬
cą dźwigni / pręt 6 o jeden ząb na zębnicy
/, wskutek czego trzpień p, podchwycony
wstawką c za zgrubienie g, przesunie się
wraz z prętem a, a tern samem wyjdzie z
uszka m bomby, podczas gdy wstawki c
odpowiadające pozostałym trzpieniom,
których długości (różnią się o długości zę¬
ba zębnicy //przesuną się po nich, nie do¬

chodząc do zgrubienia g. Przy następnem
przesunięciu pręta a następna wstawka c
zahaczy zgrubienie g następnego trzpienia
p i wysunie go z otworu n uszka m i t. d.

W ten sposób przy przesuwaniu pręta
a trzeba pokonać tylko tarcie jednego z
trzpieni p o uszko m bomby, zrzucanej w
danej chwili, podczas gdy na poizostałych
trzpieniach wstawki c przesuną się swo¬
bodnie, nie dotykając ich.

Rozumie się, że pręty można przesu¬
wać względem siebie o pewną stałą dłu¬
gość również zapomocą przyrządu innego,
niż przyrząd opisany powyżej.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Urządzenie do zrzucania bomb we¬
dług patentu Nr 12959, znamienne tem,
że trzpienie (p) połączone są z prętem
(a) przesuwnie w ten sposób, iż przy
przesuwaniu pręta tylko jeden z trzpie¬
ni (p) wysuwa się z tuszka (m) bom¬
by, wyrzucanej w danej chwili, podczas
gdy pozostałe trzpienie, których długość
różni się o skok jednorazowy pręta rucho>-
mego przesuwają się swobodnie we wstaw¬
kach (c), połączonych na stałe z tym prę¬
tem ruchomym (a).

2. Urządzenie według zastrz. 1, zna¬
mienne tem, że służące do przesuwania
trzpieni (p) wstawki fc) zaopatrzone są w
sprężynki płaskie (r) z występami (i), słu¬
żącemu do utrzymywania trzpieni (p) w po¬
łożeniu odsuniętem, przyczem sprężynki te
przy zakładaniu bomb zostają naciskane
przez uszka (m), wskutek czego trzpienie
pod działaniem sprężyn zwojowych (e)
wchodzą w uszika bomb na długość, równą
jednorazowemu skokowi pręta ruchomego.

Władysław Ś w i ą t e c k i.
Zastępca: M. Skrzypkowski,

rzecznik (patentowy.
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